



Inteacul

PROPOSTA COMERCIAL

À
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Horizonte.

Ref.: Pregão Eletrônico Nº 12141/2023

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

1. Identificação do Licitante:

- Razão Social: JA&N COMERCIO E SERVIÇO LTDA
- Cnpj : 22.556.069.0001-39
- Inscrição Estadual: 064530507
- Endereço completo: Av Desembargador Moreira Nº 1300 7 Andar , Sala 711
- Telefone, fax, e-mail: 85 997147319 jaensolucoesintegradas@yahoo.com
- BANCO INTER Agência: 0001 Conta Corrente: 9579039-0

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias contados da data de sua apresentação.

3. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

(85)99867-1471 (85)99714-7319

CNPJ: 22.556.069/0001-39

EMAIL: JAENSOLUCOESINTEGRADAS@YAHOO.COM

RUA XIV N 208 SERRINHA CEP 60744800



PLANILHA DE PREÇO

LOTE/GRUPO 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	CESTA BÁSICA, embalada individualmente em saco plástico transparente resistente devidamente lacrado, constituído dos produtos abaixo relacionados, os quais formam a Cesta Básica, com prazo mínimo de validade dos produtos de 6 meses a partir da data da entrega: marca : super cestas distribuidora	UNID	4.472	R\$ 151,45	R\$ 677.284,40
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO PARA FORMAÇÃO DA CESTA BÁSICA:	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.1	AÇÚCAR CRISTAL, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. Marca : payol	KG	02	R\$ 4,71	R\$ 9,42
1.2	ARROZ TIPO 1, 1ª qualidade, classe longo fina parbonilizado, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto. Marca : 101	KG	02	R\$ 6,01	R\$ 12,02
1.3	ARROZ TIPO 1: classe longo branca, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto. Marca : 101	PCT	01	R\$ 5,90	R\$ 5,90
1.4	BISCOITO DOCE SORTIDO, Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, eleticina de soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g. Marca : fortaleza	PCT	01	R\$ 4,79	R\$ 4,79
1.5	BISCOITO SALGADO SORTIDO embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde. Marca : fortaleza	KG	01	R\$ 13,68	R\$ 13,68
1.6	FARINHA DE MANDIOCA classe branca,	PCT	01	R\$ 6,89	R\$ 6,89

	seca e fina, do tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega. Marca : gostozzo				
1.7	FARINHA DE MILHO FLOCADA enriquecida com ferro e ácido fólico, flocada, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação na ocasião da entrega. Marca : Maratá	KG	01	R\$ 2,89	R\$ 2,89
1.8	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO, embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data da embalagem, prazo de validade e PCTpeso líquido de 1Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto marca : dona benta .	KG	01	R\$ 8,10	R\$ 8,10
1.9	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega. Marca : da casa	PCT	02	R\$ 7,76	R\$ 15,52
1.10	CAFÉ TORRADO e moído embalado a vácuo, peso líquido de 250g, não transgênico, com selo de pureza, embalagem primaria metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente. Prazo mínimo de validade de 8 meses na data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem. Marca principal	PCT	01	R\$ 8,65	R\$ 8,65
1.11	LEITE EM PÓ INTEGRAL, pct embalagem de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores	PCT	02	R\$ 8,79	R\$ 17,58

	estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. Marca : maratá				
1.12	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, massa com sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquida de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. Marca : Bom Sabor	GARRAFA	02	R\$ 5,99	R\$ 11,98
1.13	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1, em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Marca : Vitaliv	GARRAFA	01	R\$ 8,49	R\$ 8,49
1.14	SUCO CONCENTRADO, embalagem de 500 ml sabor cajú com as seguintes características: diluição mínima: 1 x3 partes de água, composto de corante natural, sem adição de açúcar, obtida da fruta madura e sã, processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Acondicionado em garrafa pet contendo 500 ml, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigente (anvisa, sif e outras).marca : Jandala	LT	01	R\$ 5,04	R\$ 5,04
1.15	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, sem conservantes químicos, pronta para o consumo, embalagem lata tipo abrefácil, com peso líquido de 125g e peso líquido drenado de 84g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informação nutricional por porção, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e atender às especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Marca : coqueiro	PCT	02	R\$ 4,19	R\$ 8,38
1.16	MARGARINA VEGETAL COM SAL, 55 a 80% de lipídios, à base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e sem gorduras trans, embalagem primária pote plástico de 250g contendo identificação do produto e fabricante, data de embalagem e/ou prazo de validade e S.I.F.. Prazo mínimo de validade de 04 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem. Marca : Doriana	UNID	01	R\$ 4,92	R\$ 4,92
1.17	SAL REFINADO IODADO, embalagem	KG	01	R\$ 2,91	R\$ 2,91



	primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg, acondicionados em fardos lacrados com 30kg. Isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem. Marca : Itambe				
1.18	RAPADURA de cana-de-açúcar. Unidade contendo 280g do produto.	UNID	01	R\$ 4,29	R\$ 4,29
VALOR TOTAL					R\$ 151,45

LOTE/GRUPO 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	CESTA BÁSICA, embalada individualmente em saco plástico transparente resistente devidamente lacrado, constituído dos produtos abaixo relacionados, os quais formam a Cesta Básica, com prazo mínimo de validade dos produtos de 6 meses a partir da data da entrega: marca : super cestas distribuidora	UNID	528	R\$ 151,45	R\$ 79.965,60
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO PARA FORMAÇÃO DA CESTA BÁSICA:	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.1	AÇÚCAR CRISTAL, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substancias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. Marca : payol	KG	02	R\$ 4,71	R\$ 9,42
1.2	ARROZ TIPO 1, 1ª qualidade, classe longo fina parbonilizado, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferir de 6 meses da data de entrega do produto. Marca : 101	KG	02	R\$ 6,01	R\$ 12,02
1.3	ARROZ TIPO 1: classe longo branca, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferir de 6 meses da data de entrega do produto. Marca : 101	PCT	01	R\$ 5,90	R\$ 5,90
1.4	BISCOITO DOCE SORTIDO, Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, eleticina de soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g. Marca : fortaleza	PCT	01	R\$ 4,79	R\$ 4,79
1.5	BISCOITO SALGADO SORTIDO embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde. Marca : fortaleza	KG	01	R\$ 13,68	R\$ 13,68
1.6	FARINHA DE MANDIOCA classe branca, seca e fina, do tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, fechado por termo-	PCT	01	R\$ 6,89	R\$ 6,89



	Soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega. Marca sal e mar				
1.7	FARINHA DE MILHO FLOCADA enriquecida com ferro e ácido fólico, flocada, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação na ocasião da entrega. Marca : maratã	KG	01	R\$ 2,89	R\$ 2,89
1.8	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO, embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data da embalagem, prazo de validade e PCTpeso líquido de 1Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto marca : dona benta,	KG	01	R\$ 8,10	R\$ 8,10
1.9	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega. Marca : Da casa	PCT	02	R\$ 7,76	R\$ 15,52
1.10	CAFÉ TORRADO e moído embalado a vácuo, peso líquido de 250g, não transgênico, com selo de pureza, embalagem primaria metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente. Prazo mínimo de validade de 8 meses na data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem. Marca : principal	PCT	01	R\$ 8,65	R\$ 8,65
1.11	LEITE EM PÓ INTEGRAL, pct embalagem de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. Marca itambe	PCT	02	R\$ 8,79	R\$ 17,58



1.12	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, massa com sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquida de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. Marca : Bom sabor	GARRAFA	02	R\$ 5,99	R\$ 11,98
1.13	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1, em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Marca : vitaliv	GARRAFA	01	R\$ 8,49	R\$ 8,49
1.14	SUCO CONCENTRADO, embalagem de 500 ml sabor cajú com as seguintes características: diluição mínima: 1 x3 partes de água, composto de corante natural, sem adição de açúcar, obtida da fruta madura e sã, processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Acondicionado em garrafa pet contendo 500 ml, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigente (anvisa, sif e outras). Marca : Jandaia	LT	01	R\$ 5,04	R\$ 5,04
1.15	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, sem conservantes químicos, pronta para o consumo, embalagem lata tipo abrefácil, com peso líquido de 125g e peso líquido drenado de 84g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, numero de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informação nutricional por porção, numero do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e atender às especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Marca : coqueiro	PCT	02	R\$ 4,19	R\$ 8,38
1.16	MARGARINA VEGETAL COM SAL, 55 a 80% de lipídios, à base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e sem gorduras trans, embalagem primária pote plástico de 250g contendo identificação do produto e fabricante, data de embalagem e/ou prazo de validade e S.I.F.. Prazo mínimo de validade de 04 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem. Marca dorian	UNID	01	R\$ 4,92	R\$ 4,92
1.17	SAL REFINADO IODADO, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto e do fabricante,	KG	01	R\$ 2,91	R\$ 2,91

	registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg, acondicionados em fardos lacrados com 30kg. Isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem. Marca : fortaleza				
1.18	RAPADURA de cana-de-açúcar. Unidade contendo 280g do produto. Marca rapadura tradicional do ceará	UNID	01	R\$ 4,29	R\$ 4,29
VALOR TOTAL					R\$ 151,45

- Prazo de entrega: (em dias, conforme estabelecido em edital):
- Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital):
- Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Fortaleza-ce 09/01/2024
JA&N COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 22.556.069/0001-39
GLAUBER MESQUITA DA SILVA
CPF : 00409345350
RG: 2000010058568
CARGO : PROPRIETARIO

GLAUBER
MESQUITA
A DA
SILVA:004
09345350

Assinado digitalmente por
GLAUBER MESQUITA DA
SILVA:00409345350
ID: C=BR, O=CP-Brasil, OU=
videoconferencia, OU=
33216689000145, OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil -
RFB, OU=IDFEDERAL, OU=RFB
e-CPF A1, CN=GLAUBER
MESQUITA DA
SILVA:00409345350
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização:
Data: 2024.01.09 19:45:20-03'00'
Foxit PDF Reader Versão:
2023.3.0



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.12.14.1-SRP

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisição de cestas básicas, destinadas a população assistida através da Secretaria de Assistência, Igualdade e Desenvolvimento Social do município de Horizonte/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CESTA BÁSICA, embalada individualmente em saco plástico transparente resistente devidamente lacrado, constituindo dos produtos abaixo relacionados, os quais formam a Cesta Básica, com prazo mínimo de validade dos produtos de 6 meses a partir da data da entrega	Und	MC	4.472	R\$ 149,00	R\$ 666.328,00
ITEM	REQUISITO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.1	ACÚCAR CRISTAL, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	Kg	FOR PAN	2	R\$ 4,30	R\$ 8,60
1.2	ARROZ TIPO 1, 1ª qualidade, classe longo grão parboilizado, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto	Kg	VO OLIMPÍO	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00
1.3	ARROZ TIPO 1: classe longo grão branco, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto	Pct	VO OLIMPÍO	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00
1.4	BISCOITO DOCE SORTIDO, Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, eletrolita de soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g.	Pct	PORTALEZA	1	R\$ 4,70	R\$ 4,70

C GOMES AZEVEDO COMERCIAL DE BEBIDAS LTDA - CNPJ nº 43.275.021/0003-94
Rua Francisco Moreira, 544, Centro, Pentecoste, Ceará. - CEP: 62.640-000





1.5	BISCOITO SALGADO SORTIDO embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde.	Kg	FORTALEZA	1	R\$ 13,50	R\$ 13,50
1.6	PARINHA DE MANDIOCA classe branca, seca e fina, do tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxica, hermeticamente fechada por termo-soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	Pct	GOSTOZZO	1	R\$ 6,80	R\$ 6,80
1.7	PARINHA DE MILHO FLOCADA enriquecida com ferro e ácido fólico, flocada, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g. Especificações impressas na própria embalagem Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação na ocasião da entrega.	Kg	MARATA	1	R\$ 2,80	R\$ 2,80
1.8	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO , embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data da embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	Kg	DONA BENTA	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00
1.9	FELJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 , embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxica, hermeticamente fechada por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo nome e endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	Pct	SUPER TOZZO	2	R\$ 7,60	R\$ 15,20
1.10	CAFÉ TORRADO e moído embalado a vácuo, peso líquido de 250g, não transgênico, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, n° do registro no órgão competente. Prazo mínimo de validade de 8 meses na data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	Pct	SABOR DO SERTÃO	1	R\$ 8,60	R\$ 8,60
1.11	LEITE EM PÓ INTEGRAL , pct embalagem de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DI/POA e carimbo de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	Pct	BETÂNIA	2	R\$ 8,70	R\$ 17,40





1.12	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE , massas com sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes (lento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses a partir da data de entrega.	Garrafa	COBAÇÃO NORDESTINO	2	R\$ 5,90	R\$ 11,80
1.13	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1 , em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Lento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Garrafa	SOYA	1	R\$ 8,40	R\$ 8,40
1.14	SUCO CONCENTRADO , embalagem de 500 ml sabor caju com as seguintes características: diluição mínima 1 x 3 partes de água, composto de corante natural, sem adição de açúcar, obtida da fruta madura e a processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Acondicionado em garrafa pet contendo 500 ml, dentro das condições de acordo com as normas de assistência sanitária vigente (anvisa, inf e outras).	L	JANDALA	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00
1.15	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL , sem conservantes químicos, pronta para o consumo, embalagem lata tipo abrir fácil, com peso líquido de 125g e peso líquido drenado de 84g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informação nutricional por porção, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e atender às especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Pet	SS BOCA TORTA	2	R\$ 4,10	R\$ 8,20
1.16	MARGARINA VEGETAL COM SAL , 55 a 80% de lipídios, à base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e sem gorduras trans, embalagem primária pote plástico de 250g contendo identificação do produto e fabricante, data de embalagem e prazo de validade e S.I.F. Prazo mínimo de validade de 04 meses a partir da data de entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	Unid	PURO SABOR	1	R\$ 4,90	R\$ 4,90
1.17	SAL REFINADO IODADO , embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo soldagem, com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido.	Kg	JACARÉ			

C GOMES AZEVEDO COMERCIAL DE BEBIDAS LTDA - CNPJ nº 43.275.021/0003-94
Rua Francisco Moreira, 544, Centro, Petecoste, Ceará - CEP: 62.640-000

3/4





de 1 kg. acondicionados em fardos lacrados com 30kg. Isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem						R\$ 2,00
11*	RAPADURA de cana-de-açúcar. Unidade contendo 250g do produto	Unid	SABOR DA CANA	1		R\$ 4,20
VALOR TOTAL						R\$ 666.328,00 (SEISCENTOS E SESENTA E SEIS MIL E TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS)

Prazo de entrega: Até 10 (dez) dias após o recebimento da ordem de compra.

Prazo de validade da Carta Proposta: 90 (noventa) dias

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Pentecoste(CE), aos 09 de janeiro de 2024.

Cecília Gomes Azevedo
C GOMES AZEVEDO COMERCIAL DE BEBIDAS LTDA

CNPJ nº 43.275.021/0003-94

Cecília Gomes Amorim de Castro Azevedo

CPF nº 084.700.993-96

RG nº 2006009258760

Proprietária

C GOMES AZEVEDO COMERCIAL DE BEBIDAS LTDA - CNPJ nº 43.275.021/0003-94
Rua Francisco Moreira, 544, Centro, Pentecoste, Ceará. - CEP: 62.640-000



RN
R N DISTRIBUIDORA
CNPJ: 12.622.231/0001-16

Prefeitura Municipal de Horizonte - Ceará
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.14.1-SRP
UASC: 981253
NÚMERO COMPASNET: 12141/2023

Prezados Senhores,

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	RIVALDO DANTAS BADEIRA NETO
CNPJ Nº 12.622.231/0001-16	ENDEREÇO: RUA HOMERO FONTENELE, Nº 1165, VENÂNCIOS, CRATEÚS-CE.
CEP: 63707-475	NACIONALIDADE: BRASILEIRO
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6	ESTADO CIVIL: CASADO
RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROSA	PROFISSÃO: PROPRIETÁRIO
TELEFONE: (88) 98172-3889	RG Nº: 99029094282 SSP-CE
Email: mcardesdistribuidora@gmail.com	CPF Nº: 661.644.943-20
Dados Bancários SANTANDER Agência: 2369 Conta Corrente: 13.000.299-6	TELEFONE: (88) 98172-3889
Banco: SANTANDER Conta Corrente: 2369 Agência: 13000299-6	E-MAIL: mcardesdistribuidora@gmail.com

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisição de cestas básicas, destinadas a população assistida através da Secretaria de Assistência, Igualdade e Desenvolvimento Social do município de Horizonte/CE.

LOTEGRUPO:(AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CESTA BÁSICA, embalada individualmente em saco plástico transparente resistente devidamente lacrado, constituído dos produtos abaixo relacionados, os quais formam a Cesta Básica, com prazo mínimo de validade dos produtos de 6 meses a partir da data da entrega: ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO PARA FORMAÇÃO DA CESTA BÁSICA:	UNID	4.472	DIVERSAS	151,45 cento e cinquenta e um reais e quarenta e cinco centavos	677.284,40 seiscentos e setenta e sete mil, duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL						677.284,40 seiscentos e setenta e sete mil, duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos

RN**R N DISTRIBUIDORA**

CNPJ: 12.622.231/0001-16

DESCRIÇÃO DO PRODUTO PARA FORMAÇÃO DA CESTA BÁSICA:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACÚCAR CRISTAL, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	KG	2	OLHO D'ÁGUA	4,71 quatro reais e setenta e um centavos	9,42 nove reais e quarenta e dois centavos
1	ARROZ TIPO 1, 1ª qualidade, classe longo fina parboilizado, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	KG	2	CHINÊS	6,01 seis reais e um centavo	12,02 doze reais e dois centavos
2	ARROZ TIPO 1, 1ª qualidade, classe longo fina parboilizado, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	PCT	1	CHINÊS	5,90 cinco reais e noventa centavos	5,90 cinco reais e noventa centavos
3	ARROZ TIPO 1: classe longo branca, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	PCT	1	CHINÊS	4,79 quatro reais e setenta e nove centavos	4,79 quatro reais e setenta e nove centavos



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.822.231/0001-38



4	BISCOITO DOCE SORTIDO. Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, eletitina de soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g.	PCT	1	ESTRELA	13,68	treze reais e sessenta e oito centavos	13,68	treze reais e sessenta e oito centavos
5	BISCOITO SALGADO SORTIDO embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde.	KG	1	ESTRELA	6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	6,89	seis reais e oitenta e nove centavos
6	FARINHA DE MANDIOCA classe branca, seca e fina, do tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	PCT	1	DONA DÉ	6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	6,89	seis reais e oitenta e nove centavos
7	FARINHA DE MILHO FLOCADA enriquecida com ferro e ácido fólico, flocada, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação na ocasião da entrega.	KG	1	NOVOMILHO	2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	2,89	dois reais e oitenta e nove centavos

RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.522.251/0001-10

8	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO, embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data da embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	1	FINNA	8,10	oito reais e dez centavos	8,10	oito reais e dez centavos
9	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxica, hermeticamente fechada por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem: e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	PCT	2	DONA DÉ	7,76	sete reais e setenta e seis centavos	15,52	quinze reais e cinquenta e dois centavos
10	CAFÉ TORRADO e moído embalado a vácuo, peso líquido de 250g, não transgênico, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente. Prazo mínimo de validade de 8 meses na data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	PCT	1	NORDESTINO	8,65	oito reais e sessenta e cinco centavos	8,65	oito reais e sessenta e cinco centavos
11	LEITE EM PÓ INTEGRAL, pct embalagem de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PCT	2	BOM DU LEITE	8,79	oito reais e setenta e nove centavos	17,58	dezesete reais e cinquenta e oito centavos

265

R N

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-10

12	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, massa com sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxica, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquida de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	GARRAFA	2	BONSABOR	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	11,98	onze reais e noventa e oito centavos
13	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1, em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	GARRAFA	1	SOYA	8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	8,49	oito reais e quarenta e nove centavos
14	SUCO CONCENTRADO, embalagem de 500 ml sabor cajú com as seguintes características: diluição mínima: 1 x3 partes de água, composto de corante natural, sem adição de açúcar, obtida da fruta madura e sã, processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Acondicionado em garrafa pet contendo 500 ml, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif e outras).	LT	1	DA FRUTA	5,04	cinco reais e quatro centavos	5,04	cinco reais e quatro centavos



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.233/0001-10

15	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, sem conservantes químicos, pronta para o consumo, embalagem lata tipo abre-fácil, com peso líquido de 125g e peso líquido drenado de 84g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informação nutricional por porção, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e atender às especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	PCT	2	SOMAG	4,19	quatro reais e dezenove centavos	8,38	oito reais e trinta e oito centavos
16	MARGARINA VEGETAL COM SAL, 55 a 80% de lipídios, à base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e sem gorduras trans, embalagem primária pote plástico de 250g contendo identificação do produto e fabricante, data de embalagem e/ou prazo de validade e S.I.F., Prazo mínimo de validade de 04 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	UNID	1	PURO SABOR	4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	4,92	quatro reais e noventa e dois centavos
17	SAL REFINADO IODADO, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxica, hermeticamente fechada por termo-soldagem, com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg, acondicionados em fardos lacrados com 30kg. Isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem.	KG	1	NOTA 10	2,91	dois reais e noventa e dois centavos	2,91	dois reais e noventa e um centavos
18	RAPADURA de cana-de-açúcar. Unidade contendo 280g do produto.	UNID	1	DA SERRA	4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	4,29	quatro reais e vinte e nove centavos
VALOR TOTAL							159,34	cento e cinquenta e oito reais e trinta e quatro centavos

LOTE/GRUPO 02: (COTA EXCLUSIVA A ME OU EPP NOS TERMOS DO ART 48 INCISO III)

RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.022.831/0001-10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CESTA BÁSICA, embalada individualmente em saco plástico transparente resistente devidamente lacrado, constituído dos produtos abaixo relacionados, os quais formam a Cesta Básica, com prazo mínimo de validade dos produtos de 6 meses a partir da data da entrega: ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO PARA FORMAÇÃO DA CESTA BÁSICA:	UNID	528	DIVERSAS	151,45 cento e cinquenta e um reais e quarenta e cinco centavos	79.965,60 setenta e nove mil, novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL						
79.965,60 setenta e nove mil, novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos						
DESCRIÇÃO DO PRODUTO PARA FORMAÇÃO DA CESTA BÁSICA:						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	KG	2	OLHO D'ÁGUA	4,71 quatro reais e setenta e um centavos	9,42 nove reais e quarenta e dois centavos
1	ARROZ TIPO 1, 1ª qualidade, classe longo fino parboilizado, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	KG	2	CHINÊS	6,01 seis reais e um centavo	12,02 doze reais e dois centavos



R N

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

2	ARROZ TIPO 1, 1ª qualidade, classe longo fina parboilizado, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	PCT	1	CHINÊS	5,90	cinco reais e noventa centavos	5,90	cinco reais e noventa centavos
3	ARROZ TIPO 1: classe longo branca, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	PCT	1	CHINÊS	4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	4,79	quatro reais e setenta e nove centavos
4	BISCOITO DOCE SORTIDO, Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, lecitina de soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g.	PCT	1	ESTRELA	13,68	treze reais e sessenta e oito centavos	13,68	treze reais e sessenta e oito centavos
5	BISCOITO SALGADO SORTIDO embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde.	KG	1	ESTRELA	6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	6,89	seis reais e oitenta e nove centavos
6	FARINHA DE MANDIOCA classe branca, seca e fina, do tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	PCT	1	DONA DÉ	6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	6,89	seis reais e oitenta e nove centavos



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

7	stâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega. 1.7 FARINHA DE MILHO FLOCADA enriquecida com ferro e ácido fólico, flocada, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação na ocasião da entrega.	KG	1	NOVOMILHO	2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	2,89	dois reais e oitenta e nove centavos
8	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO, embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data da embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	1	FINNA	8,10	oito reais e dez centavos	8,10	oito reais e dez centavos
9	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxica, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	PCT	2	DONA DÉ	7,76	sete reais e setenta e seis centavos	15,52	quinze reais e cinquenta e dois centavos



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.822.231/0001-10

10	CAFÉ TORRADO e moído embalado a vácuo, peso líquido de 250g, não transgênico, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente. Prazo mínimo de validade de 8 meses na data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	PCT	1	NORDESTINO	8,65	oito reais e sessenta e cinco centavos	8,65	oito reais e sessenta e cinco centavos
11	LEITE EM PÓ INTEGRAL, pct embalagem de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PCT	2	BOM DU LEITE	8,79	oito reais e setenta e nove centavos	17,58	dezessete reais e cinquenta e oito centavos
12	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, massa com sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquida de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	GARRAFA	2	BONSABOR	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	11,98	onze reais e noventa e oito centavos



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.022.234/0001-10

13	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1, em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	GARRAFA	1	SOYA	8,49	oito reais e noventa e nove centavos	8,49	oito reais e quarenta e nove centavos
14	SUCO CONCENTRADO, embalagem de 500 ml sabor caju com as seguintes características: diluição mínima: 1 x3 partes de água, composto de corante natural, sem adição de açúcar, obtida da fruta madura e sã, processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Acondicionado em garrafa pet contendo 500 ml, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif e outras).	LT	1	DA FRUTA	5,04	cinco reais e quatro centavos	5,04	cinco reais e quatro centavos
15	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, sem conservantes químicos, pronta para o consumo, embalagem lata tipo abre-fácil, com peso líquido de 125g e peso líquido drenado de 84g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informação nutricional por porção, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e atender às especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	PCT	2	SOMAG	4,19	quatro reais e dezenove centavos	8,38	oito reais e trinta e oito centavos



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.233/0001-16

16	MARGARINA VEGETAL COM SAL, 55 a 80% de lipídios, à base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e sem gorduras trans, embalagem primária pote plástico de 250g contendo identificação do produto e fabricante, data de embalagem e/ou prazo de validade e S.I.F.. Prazo mínimo de validade de 04 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	UNID	1	PURO SABOR	4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	4,92	quatro reais e noventa e dois centavos
17	SAL REFINADO IODADO, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxica, hermeticamente fechada por termo-soldagem, com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg, acondicionados em fardos lacrados com 30kg. Isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem.	KG	1	NOTA 10	2,91	dois reais e noventa e um centavos	2,91	dois reais e noventa e um centavos
18	RAPADURA de cana-de-açúcar. Unidade contendo 280g do produto.	UNID	1	DA SERRA	4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	4,29	quatro reais e vinte e nove centavos
VALOR TOTAL							159,34	cento e cinquenta e oito reais e trinta e quatro centavos
VALOR GLOBAL							757.250,00	setecentos e cinquenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais



RN
R N DISTRIBUIDORA
CNPJ: 12.622.231/0001-16

Prazo de entrega (em dias, conforme estabelecido em edital):

Prazo de validade da Carta Proposta: Não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSUAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO DESTE EDITAL.

CRA TEÚS-CE, 09 DE JANEIRO DE 2024.


RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO
REG. Nº 0403740004320 SSP-CE
CPF: 081.644.943-20
Empregado

RIVALDO DANTAS
BANDEIRA
Assinado de forma
digital por RIVALDO
DANTAS BANDEIRA
NETO:66164494320 NETO:66164494320



Lucio

PROPOSTA DE PREÇOS

A

PREFEITURA DE HORIZONTE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.14.1-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICA, DESTINADAS A POPULAÇÃO ASSISTIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação da licitante

RAZÃO SOCIAL: MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES - ME

CNPJ: 30.452.180/0001-03

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.761.647-0

ENDEREÇO: RUA EDVAL MAIA DA SILVA, N° 26, CENTRO - IBICUITINGA - CEARA, CEP: 62955-000

REPRESENTANTE LEGAL: MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES, BRASILEIRA, CASADO, RG: 2001023034946 SSP/CE, 008.249.213-13, RUA CAPITÃO MANOEL ANTONIO, N° S/N, CENTRO - IBICUITINGA - CEARA, CEP: 62955-000.

TELEFONE: 88 9 9214 4923

E-MAIL: mercadinhopopular26@gmail.com

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.

O objeto contratual terá garantia conforme indicado neste edital e/ou contrato.

O local de entrega e o prazo de entrega no CAMPUS FAFEDAM, na Av. Dom Aureliano Mattos, 2056, Centro, Limoeiro do Norte - CE, CEP: 62.930-000, nos horários e dias da semana de 7:00h as 10:00, de segunda a sexta-feira, ou conforme solicitação da nutricionista, de acordo com o cronograma de entrega, prazo de 10 (dez) dias úteis após o recebimento da ordem de fornecimento ou instrumento equivalente. Os atrasos ocasionados por motivo de força maior ou caso fortuito, desde que justificados até 2 (dois) dias úteis antes do término do prazo.

3. Formação do Preço

3.1 Especificar o objeto de forma clara e precisa, inclusive com a indicação da marca.

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS PARA FORMAÇÃO DA CESTA BÁSICA:





ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. PI EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL PI EXTENSO
1	AÇÚCAR CRISTAL, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência. Informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	FORPAN	KG	2	R\$ 4,71	quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 9,42	nove reais e quarenta e dois centavos
2	ARROZ TIPO 1, 1ª qualidade, classe longo fino parbolizadado, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	NUTRIFORTE	KG	2	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 12,02	doze reais e dois centavos
3	ARROZ TIPO 1, classe longo branco, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	CAXANGA	KG	1	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos
4	BISCOITO DOCE SORTIDO, ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, lecitina de soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g.	PETIAN	PCT	1	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos
5	BISCOITO SALGADO SORTIDO embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	PETIAN	KG	1	R\$ 13,68	treze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 13,68	treze reais e sessenta e oito centavos
6	FARINHA DE MANDIOCA, classe branca, seca e fina, do tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	VALIOSO	PCT	1	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos
7	FARINHA DE MILHO FLOCADA enriquecida com ferro e ácido fólico, flocaada, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxico, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação na ocasião da entrega.	SÃO BRAZ	KG	1	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos
8	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO, embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data da embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	MARIA	KG	1	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos

9	FELIÃO CARIOQUINHA TIPO 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	VALIOSO	PCT	2	R\$ 7,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 15,52	quinze reais e cinquenta e dois centavos
10	CAFÉ TORRADO e moído embalado a vácuo, peso líquido de 250g, não transgênicos, com selo de pureza, embalagem primária metálica com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de validade e prazo de validade, nº do registro no órgão competente. Prazo mínimo de validade de 8 meses na data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	SÃO BRAZ	PCT	1	R\$ 8,65	oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 8,65	oito reais e sessenta e cinco centavos
11	LEITE EM PÓ INTEGRAL, pct embalagem de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	BETANIA	PCT	2	R\$ 8,79	oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 17,58	dezoisete reais e cinquenta e oito centavos
12	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, massa com sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade); com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de validade, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PETIAN	PACOTE	2	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 11,98	onze reais e noventa e oito centavos
13	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1, em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, nº do registro no órgão competente, data de validade e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.	SOYA	GARRAFA	1	R\$ 8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 8,49	oito reais e quarenta e nove centavos
14	SUCO CONCENTRADO, embalagem de 500 ml sabor caju com as seguintes características: diluição mínima: 1 x3 partes de água, composto de corante natural, sem adição de açúcar, obtida da fruta madura e sã, processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Acondicionado em garrafa pet contendo 500 ml, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (garfisa, sif e outras).	JANDAIA	LT	1	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos



MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES - ME
RUA EDVAL MAIA DA SILVA, 26, IBICUITINGA - CE
TELEFONE: (88) 99214 4923
EMAIL: mercadinhopopular26@gmail.com
CNPJ: 30.452.180/0001-03



ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	NAUTIQUE	PCT	2	R\$ 4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$ 8,38	oito reais e trinta e oito centavos
15	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, sem conservantes químicos, pronta para o consumo, embalagem lata tipo abre-fácil, com peso líquido de 125g e peso líquido drenado de 84g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informação nutricional por porção, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e atender às especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.							
16	MARGARINA VEGETAL COM SAL, 55 a 80% de lipídios, à base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e sem gorduras trans, embalagem primária pote plástico de 250g contendo identificação do produto e fabricante, data de embalagem e/ou prazo de validade e S.I.F.. Prazo mínimo de validade de 04 meses da data de entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	PURO SABOR	UND	1	R\$ 4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 4,92	quatro reais e noventa e dois centavos
17	SAL REFINADO IODADO, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg, acondicionados em fardos lacrados com 30kg. Isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem.	ATLANTICO	KG	1	R\$ 2,91	dois reais e noventa e um centavos	R\$ 2,91	dois reais e noventa e um centavos
18	RAPADURA de carne-de-açúcar. Unidade contendo 280g do produto.	ENGENHO RAPADURA	UND	1	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos
VALOR POR EXTENSO:							VALOR TOTAL:	R\$ 151,45
							cento e cinquenta e um reais e quarenta e cinco centavos	

LOTE/GRUPO 01: (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
1	CESTA BÁSICA, embalagem individualmente em saco plástico transparente resistente devidamente lacrado, constituído dos produtos abaixo relacionados, os quais formam a Cesta Básica, com prazo mínimo de validade dos produtos de 6 meses a partir da data de entrega:	MARCAS DIVERSAS	UND	4.472	R\$ 151,45	cento e cinquenta e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 677.284,40	seiscentos e setenta e sete mil, duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
VALOR POR EXTENSO:							VALOR TOTAL:	R\$ 677.284,40
							seiscentos e setenta e sete mil, duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos	

LOTE/GRUPO 02: (COTA EXCLUSIVA A ME OU EPP NOS TERMOS DO ART. 48 INCISO III)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
------	---------------------	-------	------	--------------	-----------------------	--------------------	--------------------	----------------------

MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES - ME
RUA EDVAL MAIA DA SILVA, 26, IBICUITINGA - CE
TELEFONE: (88) 99214 4923
EMAIL: mercadinhopopular26@gmail.com
CNPJ: 30.452.180/0001-03

1	CESTA BÁSICA, embalada individualmente em saco plástico transparente resistente devidamente lacrado, constituído dos produtos abaixo relacionados, os quais formam a Cesta Básica, com prazo mínimo de validade dos produtos de 6 meses a partir da data da entrega.	MARCAS DIVERSAS	UND	528	R\$ 151,45	cento e cinquenta e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 79.965,60	setenta e nove mil, novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL:							R\$ 79.965,60	setenta e nove mil, novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
VALOR POR EXTENSO:							setecentos e cinquenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais	
VALOR GLOBAL :							R\$ 757.250,00	
VALOR POR EXTENSO:								

DECLARAMOS:

- Expedida pelo próprio licitante, sob as penalidades cabíveis, da inexistência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação em processo licitatório e que está em observância ao artigo 12º da Resolução SESC nº 1.252/2012 cumprindo plenamente os requisitos de habilitação do certame em epígrafe devidamente datada, assinada e redigida objetivamente;
- Fornecida pelo licitante de que está ciente das condições da licitação, que assume a responsabilidade pela autenticidade e veracidade de todos os documentos apresentados, sujeitando-se às penalidades legais e de que fornecerá quaisquer informações complementares, se e quando solicitadas pelo SESC e ainda que recebeu o edital, seus anexos e demais documentos e de que tomou conhecimento de todas as condições do instrumento convocatório;
- Expressa do licitante que assume inteira responsabilidade pelo fornecimento dos produtos, materiais ou serviço objeto desta licitação, e que se subjeta às condições estipuladas neste Edital, obrigando-se a efetuar dito fornecimento, aquisição ou prestação do serviço nas características, especificações, datas, locais e horários preestabelecidos nos Anexos I – Termo de Referência e Contrato, ata de registro de preços ou outro instrumento que o substitua (Ordem de Pagamento/ Ordem de Serviço/ Pedido ao Fornecedor – PAF);
- De que não possui em seu quadro de pessoal empregado menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 15 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, nos termos do Inciso XXXIII do Art. 7º da Constituição Federal, c/c com a Lei n.º 9.854/99;
- Do licitante de que trabalha com produto ou material ecológico e socialmente responsável ou que adota práticas de sustentabilidade ambiental na produção do produto ou execução de serviços, obedecendo em qualquer caso, à legislação ambiental;
- Expedida pelo próprio licitante de que não existe na licitante parente até o terceiro grau civil (afim ou consanguíneo) do presidente ou membros efetivos e suplentes do Conselho Nacional e Conselho Fiscal e dos Conselhos Regionais do SESC ou do SENAC, bem como de dirigentes de entidades sindicais ou civis, do comércio, patronais ou de empregados do SESC/SENAC e da Comissão de Licitação e que está em observância ao Art. 4º, dos regulamentos do SESC, cumprindo plenamente os requisitos de habilitação do certame em epígrafe, sob as penalidades cabíveis. A declaração deve estar devidamente datada, assinada e redigida objetivamente;
- Não tem nenhum direito a indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita pelo SESC, seja qual for o motivo;
- Que nos preços indicados na minha proposta comercial estão incluídos todos benefícios e os custos diretos e indiretos que forem exigidos para prestação o fornecimento do objeto licitado, assim entendida, não só as despesas diretas, com a aquisição de materiais e pagamento da mão-de-obra, como também as despesas indiretas, dentre elas: transporte de pessoal, alimentação, "royalties", despesas financeiras, serviços/fornecimento de terceiros, aluguel e aquisição de máquinas, equipamentos, insumos e transportes, contribuições devidas à Previdência Social, encargos sociais e trabalhistas, impostos, taxas, contribuições e emolumentos incidentes sobre o fornecimento, agência de despachantes, ou outras despesas, quaisquer que sejam as suas naturezas;
- Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital;
- Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
- Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal;
- Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLT/MP.



MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES - ME
RUA EDVAL MAIA DA SILVA, 26, IBICUITINGA - CE
TELEFONE: (88) 99214 4923
EMAIL: mercadinhopopular26@gmail.com
CNPJ: 30.452.180/0001-03



13. Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

14. Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade previstas na legislação.

15. Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

16. Declaro sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

IBICUITINGA-CE, 10 DE JANEIRO DE 2024.

MARIA ADAGLENE M DE SOUSA
GOMES:304521800
00103

Assinado de forma
digital por MARIA
ADAGLENE M DE SOUSA
GOMES:3045218000010
3

MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES -ME

RG: 2001023034946

CPF: 008.249.213-13

CNPJ: 30.452.180/0001-03

*biene
bomoral
niepe look*



OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisição de cestas básicas, destinadas a população atendida através da Secretaria de Assistência, Igualdade e Desenvolvimento Social do município de Horizonte/CE.

LOTE/GRUPO 01: (AMPLA PARTICIPAÇÃO)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CESTA BÁSICA, embalada individualmente em saco plástico transparente resistente devidamente lacrado, constituído dos produtos abaixo relacionados, os quais formam a Cesta Básica, com prazo mínimo de validade dos produtos de 6 meses a partir da data de entrega:	UND	4.472	DIVERSAS	R\$ 151,43	QUINTO E QUARENTA E UM REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 677.284,40	SESCENTOS E SETENTA E SETE MIL, QUARENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL							R\$ 677.284,40	SESCENTOS E SETENTA E SETE MIL, QUARENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

DESCRIÇÃO DO PRODUTO PARA FORMAÇÃO DA CESTA BÁSICA:								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1.1	AÇÚCAR CRISTAL, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg, (especificações impressas na própria embalagem): timento de inseto, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega.	KG	2	BITUM	R\$ 4,71	QUATRO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	R\$ 9,42	NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS
1.2	ARROZ TIPO 1, 1ª qualidade, classe longa fina parbolizado, embalagem primária de 1000g, Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	KG	2	BITUM	R\$ 6,01	SEIS REAIS E UM CENTAVO	R\$ 12,02	DOZE REAIS E DOIS CENTAVOS
1.3	ARROZ TIPO 1, classe longa branca, embalagem primária de 1000g, Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	PCT	1	BITUM	R\$ 5,90	CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 5,90	CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS
1.4	BISCOITO DOCE SORTIDO, ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, essência de soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g.	PCT	1	PORTALTA	R\$ 4,79	QUATRO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 4,79	QUATRO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS
1.5	BISCOITO SALGADO SORTIDO embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	KG	1	FORTALEZA	R\$ 13,68	TRÊZE REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 13,68	TRÊZE REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS
1.6	FARINHA DE MANDIOCA classe branca, seca e fina, do tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, (especificações impressas na própria embalagem): timento de inseto, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipo de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data de entrega.	PCT	1	BITUM	R\$ 6,89	SEIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 6,89	SEIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS
1.7	FARINHA DE MILHO FLOCADA enriquecida com ferro e ácido fólico, flocada, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g, (Especificações impressas na própria embalagem): timento de inseto, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação no ocasião da entrega.	KG	1	FAHNE	R\$ 2,89	DOIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 2,89	DOIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS
1.8	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO, embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	1	DONAMARIA	R\$ 8,10	OITO REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 8,10	OITO REAIS E DEZ CENTAVOS
1.9	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem): Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data de entrega.	PCT	2	REFLETA	R\$ 7,76	SETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 15,52	QUINZE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
1.10	CAFÉ TORRADO e moído embalado a vácuo, peso líquido de 250g, não transgênico, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, e/ou do registro no órgão competente. Prazo mínimo de validade de 6 meses na data de entrega. (Especificações impressas na própria embalagem).	PCT	1	CAFÉ DO VELHO	R\$ 8,65	OITO REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 8,65	OITO REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS

1.11	LEITE EM PÓ INTEGRAL, pct embalagem de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIT/DPQA e carimbo de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses a partir da data de entrega.	PC1	2	COGL	R\$	8,79	OITO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	17,58	OITO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS
1.12	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, massa com sílica de trigo; pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes (unidade de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza). Prazo mínimo de validade de 6 meses a partir da data de entrega.	GR4434	2	DELITE	R\$	5,99	CINCO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	11,98	CINCO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS
1.13	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1, em garrafa pct com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	GR4434	1	CONCECRO	R\$	8,49	OITO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	8,49	OITO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS
1.14	SUCO CONCENTRADO, embalagem de 500 ml sabor café com as seguintes características: situação mínima: 1 x3 partes de água, composto de corante natural, sem adição de açúcar, obtida da fruta madura e sã, processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Acondicionado em garrafa pct com conteúdo 500 ml, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif e outras).	LT	1	ANDARA	R\$	3,04	CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS	R\$	3,04	CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS
1.15	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, sem conservantes químicos, pronta para o consumo, embalagem lata tipo abafado, com peso líquido de 125g e peso líquido drenado de 84g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informação nutricional por porção, número do registro no Ministério da Agricultura/SIT/DPQA e atender às especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	PC1	2	PALMIRA	R\$	4,19	QUATRO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	R\$	8,38	OITO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS
1.16	MARGARINA VEGETAL COM SAL, 55 a 80% de lipídios, à base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e sem gorduras trans, embalagem primária tipo sachê de 250g comendo identificação do produto e fabricante, data de embalagem e prazo de validade e S.F.F. Prazo mínimo de validade de 04 meses a partir da data de entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	UND	1	PURO SABOR	R\$	4,92	QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	4,92	QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
1.17	SAL REFINADO IOOADO, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo soldagem, com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg, acondicionados em fardos lacrados com 30kg, isento de impurezas, especificações impressas na própria embalagem.	KG	1	NOTAR	R\$	2,91	DOIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	R\$	2,91	DOIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS
1.18	RAPAZURA de cana-de-açúcar. Unidade contendo 280g do produto.	UND	1	INGENHO S.F.D. LUIS	R\$	4,29	QUATRO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	R\$	4,29	QUATRO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS
VALOR TOTAL								R\$	151,45	CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS

LOTE/GRUPO 02: (COTA EXCLUSIVA A ME OU EPP NOS TERMOS DO ART 48 INCISO II)									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	CESTA BÁSICA, embalada individualmente em saco plástico transparente resistente devidamente lacrado, constituído dos produtos abaixo relacionados, os quais formam a Cesta Básica	UND	128	DIVERSAS	R\$	151,45	R\$	79.965,60	SETENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL							R\$	79.965,60	SETENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS

DESCRIÇÃO DO PRODUTO PARA FORMAÇÃO DA CESTA BÁSICA:									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1.1	AÇÚCAR CRISTAL, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 5kg (especificações impressas na própria embalagem), isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses a partir da data de entrega.	KG	2	BENTAM	R\$	4,71	R\$	9,42	NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS



1.2	ARROZ TIPO 1, 1ª qualidade, classe longo fino polibonificado, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	KG	2	BENTIM	RS	6,01	SEIS REAIS E UM CENTAVO	RS	12,02	DOZE REAIS E DOIS CENTAVOS
1.3	ARROZ TIPO 1, classe longo branco, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	PCF	1	BENTIM	RS	5,90	CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	RS	5,90	CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS
1.4	BISCOITO DOCE SORTIDO, ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, esmalte de soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g.	PCF	1	FORTALEZA	RS	4,79	QUATRO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	RS	4,79	QUATRO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS
1.5	BISCOITO SALGADO SORTIDO embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	KG	1	FORTALEZA	RS	13,68	TRÊZE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	RS	13,68	TRÊZE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS
1.6	FARINHA DE MANDIOCA classe branca, seca e fina, do tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxica, hermeticamente fechada por termo-soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro no produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	PCF	1	BENTIM	RS	6,89	SEIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	RS	6,89	SEIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS
1.7	FARINHA DE MILHO FLOCADA enriquecida com ferro e ácido fólico, flocada, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação no ocaso da entrega.	KG	1	PARANÁ	RS	2,89	DOIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	RS	2,89	DOIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS
1.8	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO, embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data da embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	1	DONA MARIA	RS	8,10	OITO REAIS E OITO CENTAVOS	RS	8,10	OITO REAIS E DEZ CENTAVOS
1.9	MACARÃO CARIOQUINHA TIPO 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxica, hermeticamente fechada por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	PCF	2	REALIZA	RS	7,76	SETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	RS	15,52	QUINZE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
1.10	CAFÉ TORRADO e moído embalado a vácuo, peso líquido de 250g, não transgênico, com selo de purca, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente. Prazo mínimo de validade de 6 meses na data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	PCF	1	CAFÉ DO VELHO	RS	8,65	OITO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	RS	8,65	OITO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS
1.11	LEITE EM PÓ INTEGRAL, em embalagem de 200g. A embalagem deverá conter e externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número de registro no Ministério da Agricultura/SIS/ANVISA e número de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PCF	2	EGGAL	RS	8,79	OITO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	RS	17,58	DEZESSETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS
1.12	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, massa com semente de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxica, hermeticamente fechada por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em sacos lacrados de 10 pacotes, isentos de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	GARRAFA	2	INULITE	RS	5,99	CINCO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	RS	11,98	ONZE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS
1.13	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1, em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	GARRAFA	1	CONCORDIA	RS	8,49	OITO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	RS	8,49	OITO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS
1.14	SUCO CONCENTRADO, embalagem de 500 ml subcapô com as seguintes características: diluição mínima: 1 x3 partes de água, composto de corante natural, sem adição de açúcar, obtido da fruta madura e sã, processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Acondicionado em garrafa pet contendo 500 ml, dentro das condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, nº e outras).	LT	1	WANDAIA	RS	5,04	CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS	RS	5,04	CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS



1.15	MARZENHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, sem conservantes químicos, pronta para o consumo, embalagem lata tipo abrefácil, com peso líquido de 125g e peso líquido drenado de 84g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informação nutricional por porção, número do registro no Ministério da Agricultura/SIS/DEPOA e atender às especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	PCT	2	PAIMIRA	R\$	4,39	QUATRO REAIS E DEZNOVE CENTAVOS	R\$		QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS
1.16	MARGARINA VEGETAL COM SAL, 55 a 80% de lipídios, à base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e sem gorduras trans, embalagem primária pote plástico de 250g contendo identificação do produto e fabricante, data de embalagem e/ou prazo de validade e S.I.F. - Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	UND	1	PURO SABOR	R\$	4,92	QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	4,92	QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
1.17	SAL REFINADO IOGADO, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo soldagem, com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg, acondicionados em fardos lacrados com 30kg, isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem.	KG	1	IODADO	R\$	2,91	DOIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	R\$	2,91	DOIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS
1.18	RAPADURA de cana-de-açúcar. Unidade contendo 280g do produto.	UND	1	TRINADO O SADO	R\$	4,29	QUATRO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	R\$	4,29	QUATRO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS
VALOR TOTAL								R\$	19,45	CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OP e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade **Pregão Eletrônico nº 2023.12.14.1-SRP** instaurado pela Prefeitura Municipal de Horizonte-CE

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

*Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

*Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

*Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do **Pregão Eletrônico nº 2023.12.14.1-SRP** realizado pela Prefeitura de Horizonte-CE

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da **PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE**, e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

EDITAL - PREGÃO ELETRONICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2023.12.14.1-SRP						
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE						
		OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisição de cestas básicas, destinadas a população assistida através da Secretaria de Assistência, Igualdade e Desenvolvimento Social do município de Horizonte/CE.				
LOTE 01 CESTA BÁSICA - DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Unidade	MARCA	Quant.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CESTA BÁSICA, embalada individualmente em saco plástico transparente resistente devidamente lacrado, constituído dos produtos abaixo relacionados, os quais formam a Cesta Básica, com prazo mínimo de validade dos produtos de 6 meses a partir da data da entre entrega.	Unidade	DIVERSAS	4.472	R\$ 151,45	R\$ 677.284,40
VALOR TOTAL DO LOTE						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS PARA A FORMAÇÃO DA CESTA BÁSICA:	Unidade	MARCAS	Quant.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL, puro e natural, de P qualidade, de safra corrente, embalagem primaria de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, numero de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso liquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substancias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	KG	ITAMAIS ✓	2	R\$ 4,71	R\$ 9,42





2	ARROZ TIPO 1, 1ª qualidade, classe longo fina parboilizado, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto	KG	ACHEI	2	R\$ 6,01	R\$ 12,02
3	ARROZ TIPO 1: classe longo branca, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto	KG	ACHEI	1	R\$ 5,90	R\$ 5,90
4	BISCOITO DOCE SORTIDO, Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, lecitina de soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g.	PCT	COELHO	1	R\$ 4,79	R\$ 4,79
5	BISCOITO SALGADO SORTIDO embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da safide.	KG	COELHO	1	R\$ 13,68	R\$ 13,68

6	FARINHA DE MANDIOCA classe branca, seca e fina, do tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	PCT	PONTO DO FEIJÃO	1	R\$ 6,89	R\$ 6,89
---	--	-----	-----------------	---	----------	----------





7	FARINHA DE MILHO FLOCADA enriquecida com ferro e Ácido fólico, focada, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação na ocasião da entrega.	KG	NORDESTINO	1	R\$ 2,89	R\$ 2,89
8	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO , embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data da embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	DONA BENTA	1	R\$ 8,10	R\$ 8,10
9	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 , embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxica, hermeticamente fechada por termosoldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no &go competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	KG	PONTO DO FEIJÃO	2	R\$ 7,76	R\$ 15,52

10	CAFE TORRADO e moido embalado a vácuo, peso líquido de 250g, não transgenico, com selo de pureza, embalagem primaria metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, n° do registro no órgão competente. Prazo mínimo de validade de 8 meses na data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem	PCT	NORDESTINO	1	R\$ 8,65	R\$ 8,65
11	LEITE EM PÓ INTEGRAL, pct embalagem de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	PCT	ITAMBÉ ✓	2	R\$ 8,79	R\$ 17,58





12	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, massa com sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquida de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	PCT	FORTALEZA	2	R\$ 5,99	R\$ 11,98
13	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO I, em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, n° do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	GARRAFA	SOYA	1	R\$ 8,49	R\$ 8,49

14	SUCO CONCENTRADO, embalagem de 500 ml sabor cajú com as seguintes características: diluição mínima: 1 x3 partes de água, composto de corante natural, sem adição de açúcar, obtida da fruta madura e sã, processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Acondicionado em garrafa pet contendo 500ml, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigente (anvisa, sif e outras).	LT	JANDAIA	1	R\$ 5,04	R\$ 5,04
15	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, sem conservantes químicos, pronta para o consumo, embalagem lata tipo abrefácil, com peso líquido de 125g e peso líquido drenado de 84g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informação nutricional por porção, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e atender as especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND.	NAUTIQUE	2	R\$ 4,19	R\$ 8,38
16	MARGARINA VEGETAL COM SAL, 55 a 80% de lipídios, a base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e sem gorduras trans, embalagem primária pote plástico de 250g contendo identificação do produto e fabricante, data de embalagem e/ou prazo de validade e S.I.F.. Prazo mínimo de validade de 04 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem	UND.	PURO SABOR	1	R\$ 4,92	R\$ 4,92





17	SAL REFINADO IODADO, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg, acondicionados em fardos lacrados com 30kg. Isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem.	KG	PUREZA	1	R\$ 2,91	R\$ 2,91
18	RAPADURA de cana-de-açúcar. Unidade contendo 280g do produto.	UND.	SÃO RAIMUNDO	1	R\$ 4,29	R\$ 4,29
VALOR TOTAL DOS ITENS						R\$ 151,45

LOTE 02 - DESTINADO A ME E EPP - CESTA BÁSICA						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Unidade	MARCA	Quant.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CESTA BÁSICA, embalada individualmente em saco plástico transparente resistente devidamente lacrado, constituído dos produtos abaixo relacionados, os quais formam a Cesta Básica, com prazo mínimo de validade dos produtos de 6 meses a partir da data da entre la:	Unidade	DIVERSAS	528	R\$ 151,45	R\$ 79.965,60
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 79.965,60
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS PARA A FORMAÇÃO DA CESTA BÁSICA:	Unidade	MARCAS	Quant.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL

1	AÇUCAR CRISTAL, puro e natural, de P qualidade, de safra corrente, embalagem primaria de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, numero de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso liquido de kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substancias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	KG	ITAMAI	2	R\$ 4,71	R\$ 9,42
2	ARROZ TIPO 1, 1° qualidade, classe longo fina parboilizado, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto	KG	ACHEI	2	R\$ 6,01	R\$ 12,02
3	ARROZ TIPO 1: classe longo branca, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto	KG	ACHEI	1	R\$ 5,90	R\$ 5,90
4	BISCOITO DOCE SORTIDO, Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, lecitina de soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g.	PCT	COELHO	1	R\$ 4,79	R\$ 4,79





5	BISCOITO SALGADO SORTIDO embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da safide.	KG	COELHO	1	R\$ 13,68	R\$ 13,68
6	FARINHA DE MANDIOCA classe branca, seca e fina, do tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	PCT	PONTO DO FEIJÃO	1	R\$ 6,89	R\$ 6,89
7	FARINHA DE MILHO FLOCADA enriquecida com ferro e Ácido fólico, focada, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação na ocasião da entrega.	KG	NORDESTINO	1	R\$ 2,89	R\$ 2,89

8	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO, embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data da embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	DONA BENTA	1	R\$ 8,10	R\$ 8,10
9	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no &go competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	KG	PONTO DO FEIJÃO	2	R\$ 7,76	R\$ 15,52
10	CAFE TORRADO e moido embalado a vácuo, peso líquido de 250g, não transgenico, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente. Prazo mínimo de validade de 8 meses na data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem	PCT	NORDESTINO	1	R\$ 8,65	R\$ 8,65





11	LEITE EM PÓ INTEGRAL, pct embalagem de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	PCT	ITAMBÉ	2	R\$ 8,79	R\$ 17,58
12	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, massa com sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquida de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	PCT	FORTALEZA	2	R\$ 5,99	R\$ 11,98

13	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO I, em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, n° do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	GARRAFA	SOYA	1	R\$ 8,49	R\$ 8,49
14	SUCO CONCENTRADO, embalagem de 500 ml sabor cajú com as seguintes características: diluição mínima: 1 x3 partes de água, composto de corante natural, sem adição de açúcar, obtida da fruta madura e sã, processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Acondicionado em garrafa pet contendo 500ml, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigente (anvisa, sif e outras).	LT	JANDAIA	1	R\$ 5,04	R\$ 5,04





15	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL , sem conservantes químicos, pronta para o consumo, embalagem lata tipo abrefácil, com peso líquido de 125g e peso líquido drenado de 84g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informação nutricional por porção, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e atender as especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND.	NAUTIQUE	2	R\$ 4,19	R\$ 8,38
16	MARGARINA VEGETAL COM SAL , 55 a 80% de lipídios, a base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e sem gorduras trans, embalagem primária pote plástico de 250g contendo identificação do produto e fabricante, data de embalagem e/ou prazo de validade e S.I.F.. Prazo mínimo de validade de 04 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem	UND.	PURO SABOR	1	R\$ 4,92	R\$ 4,92
17	SAL REFINADO IODADO , embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg, acondicionados em fardos lacrados com 30kg. Isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem.	KG	PUREZA	1	R\$ 2,91	R\$ 2,91
18	RAPADURA de cana-de-açúcar. Unidade contendo 280g do produto.	UND.	SÃO RAIMUNDO	1	R\$ 4,29	R\$ 4,29

VALOR TOTAL DOS ITENS	R\$ 151,45
-----------------------	------------

VALOR GLOBAL LOTE:

R\$ 757.250,00

setecentos e cinquenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais

Prazo de entrega: 10 (dez) dias a contar da emissão da ORDEM DE COMPRA
Validade da proposta: 90 (noventa) dias da data de sua emissão

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Pacajus/CE - 10 de Janeiro de 2024



